עע 274/06

המעררת

פלונית

-

המשיב

אלמוני

**בפני: הנשיא סטיב אדלר, השופטת נילי ארז, השופטת ורדה וירט-ליבנה
נציג עובדים מר שלום חבשוש, נציג מעבידים מר אבי ברק**

בשם המעררת: עו"ד ורד שדות

בשם המשיב: עו"ד שגיא רובינס

חקיקה שאוזכרה:

[חוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998: סע' 3\(א\)\(6\), 1, 3, 3\(א\)\(1\), 2, 3\(א\)\(3\), 3\(א\)\(4\), 5, 3\(א\)\(5\) לחוק,](#)

[3\(א\)\(6\), 3\(א\)\(6\)\(ג\), 4, 6, 6\(ב\), 10\(א\)\(1\)](#)

[חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו](#)

[חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988](#)

[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 346\(ב\), 348, 348\(ה\), 348\(ו\)](#)

[תקנות למניעת הטרדה מינית \(חובות מעביד\), תשנ"ח-1998](#)

ק

י

כתבי עת:

אורית קמיר, "תגובה: בחזרה אל "כשאת", שערי משפט, כרך ב 307

אורית קמיר, "איזו מין הטרדה:", משפטים, כרך כט 317

שרון רבין מרגליות, "מי מוטרד מהטרדה מינית", שנתון משפט העבודה, כרך ז 153

מיני-רציו:

\* עבודה – יחסי עבודה – ניצול יחסי מרות

\* נזיקין – עוולות – לפי [חוק למניעת הטרדה מינית](#)

על דעת כלל חברי המותב, הערעור מתקבל, באופן שייקבע שהמשיב הפר את [החוק למניעת הטרדה מינית](#), תוך שניצל את יחסי המרות כלפי המערערת. המשיב ישלם למערערת פיצוי בגין הטרדה מינית בסך 35,000 ₪.

## פסק דין

### השופטת ורדה וירט-ליבנה

1. עניינו של הערעור שבפנינו הוא ביסודותיה של עילת ההטרדה המינית מכוח [החוק למניעת הטרדה מינית](#), תשנ"ח - 1998 (להלן – [החוק למניעת הטרדה מינית](#) או [החוק](#)). ערעור זה מעלה שאלות עקרוניות, הנוגעות לגבולות הדקים התוחמים את הגדרתה של "ההטרדה המינית", ולנורמות ההתנהגות הנדרשות במערכת יחסי עבודה בנסיבות של יחסי מרות, המהוות קרקע פוריה לאפשרות של הטרדה מינית. על כן מצאתי לנכון להרחיב, אף מעבר לדרוש, בדיון ובהכרעה שבפסק דין זה.

38. המעשים הנחשבים להטרדה מינית על פי ההגדרה שלעיל כוללים, למעשה, שני סוגים של התנהגויות.

המעשים המפורטים ב**סעיפים 3(א)(1), (2) ו- (5)** לחוק הן התנהגויות אשר מעצם טבען הינן שליליות, וכוללות – בין היתר – מעשים חמורים העולים, ברובם, כדי עבירה פלילית, כקבוע ב**חוק העונשין**, תשל"ז – 1977 (להלן: **חוק העונשין**). בשל כך, לא נדרשת בהן תגובה של דחייה מצידה של המתלוננת, כדי שיבואו לגדרו של מעשה "ההטרדה המינית".

מאידך, המעשים המפורטים ב**סעיפים 3(א)(3) ו- 3(א)(4)** לחוק הן התנהגויות אשר על פי רוב הינן פסולות, אולם יאסרו רק מקום בו הן אינן רצויות למתלוננת.<sup>4</sup>

ולענייננו, האם עמדה המערערת בנטל להוכיח, כי המשיב ביצע את ההתנהגויות המפורטות בסעיף 3(א)(3) או (4) לחוק כלפיה, במסגרת יחסי העבודה, תוך ניצול מרות. אקדים ואומר כי הגעתי לכלל מסקנה, שהמערערת עמדה בנטל להוכיח את קיומה של הטרדה המינית כלפיה.

<sup>13</sup> ראו גם המבוא להצעת החוק למניעת הטרדה מינית תשנ"ז - 1997, הי"ח תשנ"ז, 484.

## הצעות חוזרות בעלות אופי מיני או התייחסויות חוזרות המופנות לאדם המתמקדות במיניותו

49. השאלה איזו התנהגות היא התנהגות המטרידה מינית היא שאלה רחבה ומורכבת, אשר התשובה עליה לא תמיד תהא אחת ונכונה לכלל המקרים. על מנת להשיב על שאלה זו יש להיעזר בכלים פרשניים שונים, ולבחון פרמטרים שונים.

### טענת הפיתוי

73. טוען המשיב, כי התנהלותו עם המעוררת היתה פרי הפיתוי שהציעה לו לאורך כל אותה תקופה. בתצהירו כמו גם בעדותו, טען המשיב - **"במהלך**

<sup>23</sup> ד"ר אורית קמיר, **"תגובה: בחזרה אל 'כשאת אומרת לא – למה את מתכוונת?'"**, **שערי משפט** ב(3) תשס"א, 307-319.

שנת 2001 החלה התובעת לגלות סימני התעניינות בי. הדבר התבטא בשיחות שהיא ניסתה לנהל עמי, בטון דיבורה, בלבושה החושפני, בנסיונות להישאר עמי בחדר ביחידות וכיו"ב.

לטענת המשיב, בעקבות התנהגותה של המערערת כלפיו, "מתוך חולשה אנושית טבעית ועל רקע המשבר בחיי הנישואין שלי, לא יכולתי לעמוד בפיתוי".

עם זאת, ככל שיעמוד הוא בנטל ההוכחה המוגבר המוטל עליו, וישכנע את בית הדין כי הוא פעל על מנת להפריד בין יחסי העבודה לבין היחסים האישיים שבינו לבין העובדת, וכי מדובר ביחסים אישיים המבוססים על רצון חופשי מצד שני הצדדים, אשר אינו מושפע ממעמדו של הממונה, יהיו מקרים בהם יוכל הממונה להתגבר על חזקת הניצול.

יוער, כי ייתכנו מקרים בהם הממונה ימנה "אחראי" כפי משמעו **בתקנות למניעת הטרדה מינית (חובות מעביד)**, התשנ"ח - 1998 במפעל, וידווח לו על הקשר בינו לבין העובדת.

בהליך לבירור **עוולה אזרחית** של הטרדה מינית יש כדי לפגוע גם במוטרדת, במשפחתה, וגם במעסיק (ככל שהוא פועל בהתאם לחוק). בנוסף, יש בכך כדי לפגוע גם בעובד המואשם בהטרדה מינית. זאת, מעצם חיובו לנהל הליך משפטי להגנתו, אשר לא אחת מביאה גם לפגיעה במערך היחסים עם משפחתו.

כמו כן, יבוטלו ההוצאות שנפסקו לחובתה של המערערת בבית הדין האזורי, והמשיב יישא בשכר טרחת עו"ד של המערערת בערעור זה בסך 5,000 ש"ח בצירוף מע"מ, שישולמו בתוך 30 יום מהיום, שאם לא כן סכום זה יישא ריבית והצמדה כחוק עד למועד תשלומם בפועל.

ניתן היום י"ט אדר ב, תשס"ח (26 מרץ, 2008) בירושלים וישלח לצדדים.

---

נילי ארד 54678313-274/06 השופטת נילי ארד השופטת ורדה וירט-ליבנה
<b>הנשיא סטיב אדלר</b>

---

**נציג מעבידים מר אבי ברק**

---